
2013年 9月吉日 
 
日本畜産環境学会会員各位 
 

日本畜産環境学会 
理事長	 中井	 裕 

 
 

日本畜産環境学会誌への論文投稿のお願い 
 
拝啓 
	 平素より日本畜産環境学会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございます。また、先に宮城県宮城郡松島町に於いて開催されました第 12
回大会に多数の発表参加を戴きありがとうございました。 
	 本学会ではご存じのように学術会誌を年 1 回発行しております。投稿論文に
ついては専門分野の審査員 2 名以上による適切な査読と指導を行い、採択の可
否を判断しております。また、今年から国立国会図書館での登録誌となり、さ

らには採択後の即効的な公表として掲載会誌の発行まで日数を要する時期につ

いては採択論文を web上で事前に公表することで、研究者の業績記載に支障が
無いように対応することとなっております。昨年発行の第 11号には 3報の学術
論文を掲載致しましたが、残念ながら、今年発行致しました第 12号では 1原稿
のみでした。 
	 会誌は和文誌ですが、投稿戴く論文は、和文、英文を問いません。また、投

稿戴きます原稿の区分は原著、短報、研究ノート等に分かれておりますので、

大会において発表戴きました成績あるいはお手持ちの未発表データに関して、

学術論文として未公表でしたら本誌へ是非投稿戴きますようお願い致します。

なお、投稿規定はお手元にお届けしておりますレター12号もしくは本学会公式
ホームページに掲載されておりますので，ご参照下さい。 
	 学術雑誌としての価値を高め、成熟させていくには会員皆様のご協力も必須

の条件となってまいりますので、宜しくお願い致します。 
敬具 

 


